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Nr___________Prot.                                      Tiranë, me___/___2015 

 

Lënda: Dërgohet për botim një Ftesë për Ofertë 

 

AGJENCISË SË PROKURIMIT PUBLIK  

TIRANË  

 

Bazuar n± nenin 5 pika 3, t± Ligjit Nr.10304, dat± 15.07.2010, ñP±r Sektorin Minerar në Republikën e 

Shqip±ris±ò, i ndryshuar, VKM nr.248, dat± 02.05.2012, ñPër disa shtesa dhe ndryshime në VKM 

nr.347, dat± 29.04.2011, ñP±r miratimin e programit t± veprimit 3 vje­ar p±r zbatimin e strategjis± 

minerareò, pikës 6 dhe 7, 9 (b, c) të VKM nr.320, dat± 21.04.2011 ñP±r miratimin e procedurave e t± 

kritereve të konkurrimit dhe të afateve të shqyrtimit të kërkesave për marrjen e lejeve minerare në zonat 

konkurrueseò, Urdhrit të Ministrit të Ekonomisë, Tregtisë dhe Energjetikës, nr. 588, datë 02.08.2011 

ñP±r miratimin e Planit Vjetor Minerar te vitit 2011ò, Urdhrit t± Ministrit t± Ekonomis±, Tregtis± dhe 

Energjetik±s, nr.227, dat± 15.03.2012 ñP±r miratimin e Planit Vjetor Minerar 2012ò, te ndryshuar, 

Urdhrit të Ministrit të Ekonomisë, Tregtisë dhe Energjetik±s, nr. 127, dat± 25.02.2013 ñP±r miratimin e 

Planit Vjetor Minerar p±r Vitin 2013ò, te ndryshuar, Urdhrit t± Ministrit t± Energjis± dhe Industris± nr. 

107, dat± 10.03.2014 ñP±r miratimin e Planit Vjetor Minerar p±r Vitin 2014ò, i ndryshuar, dhe Urdhrit 

t± Ministrit t± Energjis± dhe Industris± nr. 63, dat± 11.03.2015 ñP±r miratimin e Planit Vjetor Minerar 

p±r Vitin 2015ò, i ndryshuar, bashkëlidhur gjeni për botim në Buletinin e Njoftimeve Publike, Ftesën 

për Ofertë, për organizimin e procedurës konkurruese për dhënien e të drejtës për aplikim për leje 

minerare në Qendrën Kombëtare të Licencimit për zonat minerare konkurruese Nr. 7/4, Nr.70/6, Nr. 

734, Nr. 557/2, Nr. 276/5, Nr. 56/6, Nr. 53, Nr. 744/5, Nr. 735, Nr. 137/6, Nr. 738/8, Nr. 362/5, Nr. 

738/7, Nr. 530, Nr. 392/5, Nr. 276, Nr. 194/1, Nr. 136//7. 

Ju faleminderit  për mirëkuptimin. 

 

MINISTRI  

  DAMIAN GJIKNURI  
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Nr___________Prot.               Tiranë, me___/___.2015 

FTESË PËR OFERTË 

1. Ministria e Energjisë dhe Industrisëbazuar në nenin 5 pika 3, të Ligjit Nr.10304, datë 15.07.2010, 

ñP±r Sektorin Minerar n± Republik±n e Shqip±ris±ò, i ndryshuar, t± nenit 36/1 t± Ligjit nr.10081, dat± 

23.02.2009 ñP±r licencat, autorizimet dhe lejet n± Republik±n e Shqip±ris±ò, VKM Nr.347, dat± 

29.04.2011 ñP±r Miratimin e programit t± veprimit 3-vje­ar p±r zbatimin e strategjis± minerareò, pik±s 

6 dhe 7, 9 (b, c), t± VKM nr.320, dat± 21.04.2011 ñP±r miratimin e procedurave e t± kritereve t± 

konkurrimit dhe të afateve të shqyrtimit të kërkesave për marrjen e lejeve minerare në zonat 

konkurrueseò, dhe VKM nr.248, dat± 02.05.2012 ñP±r disa shtesa dhe ndryshime n± vendimin nr. 

347, datë 29.4.2011 të këshillit të ministrave "për miratimin e programit të veprimit 3-vjeçar për 

zbatimin e strategjisë minerareò, Urdhrit të Ministrit të Ekonomisë, Tregtisë dhe Energjetikës, nr. 

588, dat± 02.08.2011 ñP±r miratimin e Planit Vjetor Minerar te vitit 2011ò, Urdhrit t± Ministrit t± 

Ekonomis±, Tregtis± dhe Energjetik±s, nr.227, dat± 15.03.2012 ñP±r miratimin e Planit Vjetor Minerar 

2012ò, te ndryshuar, Urdhrit të Ministrit të Ekonomisë, Tregtisë dhe Energjetikës, nr. 127, datë 

25.02.2013 ñP±r miratimin e Planit Vjetor Minerar p±r Vitin 2013ò, te ndryshuar, Urdhrit t± Ministrit t± 

Energjis± dhe Industris± nr. 107, dat± 10.03.2014 ñP±r miratimin e Planit Vjetor Minerar p±r Vitin 

2014ò, i ndryshuar, dhe Urdhrit t± Ministrit t± Energjis± dhe Industris± nr. 63, dat± 11.03.2015 ñP±r 

miratimin e Planit Vjetor Minerar p±r Vitin 2015ò, i ndryshuar, shpall ftesën për pjesëmarrje në 

procedurën konkurruese për dhënien e të drejtës për aplikim për leje minerare në Qendrën Kombëtare 

të Licencimit për zonat minerare konkurruese Nr. 7/4, Nr.70/6, Nr. 734, Nr. 557/2, Nr. 276/5, Nr. 

56/6, Nr. 53, Nr. 744/5, Nr. 735, Nr. 137/6, Nr. 738/8, Nr. 362/5, Nr. 738/7, Nr. 530, Nr. 392/5, Nr. 

276, Nr. 194/1, Nr. 136//7. 

2. Kërkohet që të realizohet aplikimi për leje minerare për zonat minerare konkurruese Nr. 7/4, 

Nr.70/6, Nr. 734, Nr. 557/2, Nr. 276/5, Nr. 56/6, Nr. 53, Nr. 744/5, Nr. 735, Nr. 137/6, Nr. 738/8, 

Nr. 362/5, Nr. 738/7, Nr. 530, Nr. 392/5, Nr. 276, Nr. 194/1, Nr. 136//7, të miratuara në planet vjetore 

të viteve 2011, 2012, 2013, 2014, dhe 2015, të ndryshuar, me të dhënat dhe formën e formularit të 

ofertës të paraqitura në aneksin 1 të kësaj Ftesë për Ofertë. 

3. Kërkesat për kualifikim dhe kriteret e konkurrimit dhe vlerësimit të ofertave për të drejtën e 

aplikimit për një leje minerare në zonat konkurruese jepen në përputhje me Ligjin Nr.10304, datë 

15.07.2010, ñP±r Sektorin Minerar n± Republik±n e Shqip±ris±ò, VKM nr.320, dat± 21.04.2011 ñP±r 

miratimin e procedurave e të kritereve të konkurrimit dhe të afateve të shqyrtimit të kërkesave për 

marrjen e lejeve minerare n± zonat konkurrueseò, dhe VKM nr.248, dat± 02.05.2012 ñP±r disa shtesa 

dhe ndryshime në vendimin nr.347, datë 29.4.2011 të Këshillit të Ministrave "Për Miratimin e 

Programit të Veprimit 3-Vje­ar p±r Zbatimin e Strategjis± Minerareò, Urdhrit të Ministrit të 
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Ekonomisë, Tregtisë dhe Energjetikës, nr. 588, dat± 02.08.2011 ñP±r miratimin e Planit Vjetor Minerar 

te vitit 2011ò, Urdhrit t± Ministrit të Ekonomisë, Tregtisë dhe Energjetikës, nr.227, datë 15.03.2012 

ñP±r miratimin e Planit Vjetor Minerar 2012ò, te ndryshuar, Urdhrit të Ministrit të Ekonomisë, Tregtisë 

dhe Energjetik±s, nr. 127, dat± 25.02.2013 ñP±r miratimin e Planit Vjetor Minerar p±r Vitin 2013ò, te 

ndryshuar, Urdhrit t± Ministrit t± Energjis± dhe Industris± nr. 107, dat± 10.03.2014 ñP±r miratimin e 

Planit Vjetor Minerar p±r Vitin 2014ò, i ndryshuar, dhe Urdhrit t± Ministrit t± Energjis± dhe Industris± 

nr. 63, dat± 11.03.2015 ñP±r miratimin e Planit Vjetor Minerar p±r Vitin 2015ò, i ndryshuar.  

4. Ofertuesit të paraqesin vetëm një Ofertë për një zonë konkurruese, ku të angazhohen se pranojnë 

kushtet e përcaktuara në ftesën për procedurë konkurruese dhe detyrimet që rrjedhin nga fitimi i 

procedurës konkurruese. Shpenzimet e kryera për të marrë pjesë në procedurën konkurruese nuk 

rimbursohen nga Autoriteti Kontraktues. 

5. Ofertat duhet të shoqërohen nga dokumente ligjorë dhe administrativë origjinalë ose kopje të 

noterizuar, si provë e kërkesave kualifikuese të përcaktuara në dokumentet e procedurës konkurruese 

dhe të dërgohen tek Ministria e Energjis± dhe Industris±, n± adres±n: Bulevardi ñD±shmoret e 

Kombitò 1001-Tiranë. 

6. Asnjë ofertues nuk do të përjashtohet nga pjesëmarrja në procedurën e konkurrimit në bazë të 

shtetësisë. 

7. Afati i fundit për dorëzimin e ofertave është:  

Për zonat: Nr. 7/4, Nr.70/6, Nr. 734, Nr. 557/2, Nr. 276/5, Nr. 56/6;   dt.08.09.2015, ora 10
00

 

Për zonat:, Nr. 53, Nr. 744/5, Nr. 735, Nr. 137/6, Nr. 738/8, Nr. 362/5;   dt.10.09.2015, ora 10
00

 

Për zonat: Nr. 738/7, Nr. 530, Nr. 392/5, Nr. 276, Nr. 194/1, Nr. 136//7;   dt.15.09.2015, ora 10
00 

8. Ofertat e dorëzuara pas këtij afati do të refuzohen. 

9. Ofertat do të hapen në Ministrinë e Energjisë dhe Industrisë, në Sallën e Mbledhjeve, Kati i 

parë,  

Për zonat: Nr. 7/4, Nr.70/6, Nr. 734, Nr. 557/2, Nr. 276/5, Nr. 56/6;   dt.08.09.2015, ora 10
00

 

Për zonat:, Nr. 53, Nr. 744/5, Nr. 735, Nr. 137/6, Nr. 738/8, Nr. 362/5;   dt.10.09.2015, ora 10
00

 

Për zonat: Nr. 738/7, Nr. 530, Nr. 392/5, Nr. 276, Nr. 194/1, Nr. 136//7;   dt.15.09.2015, ora 10
00 

 

10. Përfaqësues të ofertuesve janë të ftuar të ndjekin hapjen e ofertave. 

 

KRYETARI I AUTORITETIT KONTRAKTUES   

 

DAMIAN GJIKNURI        
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ANEKSI I  

Të dhëna për zonën minerare konkurruese Nr. 7/4 të miratuar në planin vjetor minerar të vitit 2014, që shpallet në procedurë 

konkurruese për të drejtën e aplikimit për një leje minerare. 

Zona minerare Nr.7/4 (Objekti Greva), Qarku Dibër, e shpallur në planin vjetor minerar të vitit 2014, të miratuar me Urdhrin e 

Ministrit të Energjisë dhe Industrisë, nr.107, datë 10.03.2015 ñP±r miratimin e planit vjetor minerar p±r vitin 2014ò, e përfshirë në 

qarkun Dibër. 

Të dhëna të përgjithshme për zonën konkurruese Nr. 7/4 

Emri i objektit 

minerar 
Lloji i Mineralit  

Rezervat në 

ton/m
3
 

Cilësia në % 

Lloji i 

veprimtarisë 

minerare 

kërkim-zbulim 

dhe/ose 

shfrytëzim 

Sipërfaqja e 

zonës km
2 
 

Pika X Y 

Objekti Greva, 

Qarku Dibër 
Gips 15 000 000  34 % CaO Shfrytëzim 0.74  

1 4614825 4455380 

2 4615100 4455305 

3 4615520 4456105 

4 4615750 4456140 

5 4615780 4456345 

6 4615711 4456422 

7 4615477 4456786 

8 4615220 4456575 

9 4615175 4456450 

10 4614900 4456320 

11 4614860 4456090 

12 4614840 4455715 
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Kriteret minimale për zonën konkurruese Nr. 7/4 

Emri i objektit minerar 

Lloji  i veprimtarisë minerare 

kërkim-zbulim dhe/ose 

shfrytëzim 

Vlera minimale e 

sipërfaqes km
2
 

Sasia minimale e 

prodhimit, ton ose 

m
3
/vit 

Vlera minimale e investimit  

(pa TVSH) mln leke/ për 

prodhimin vjetor minimal 

Objekti Greva, Qarku Dibër Shfrytëzim 0.02 10 000 21 
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Harta topografike në shkalle 1:25000 e zonës minerare konkurruese Nr.7/4 
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ANEKSI I  

Të dhëna për zonën minerare konkurruese Nr. 70/6 të miratuar në planin vjetor minerar të vitit 2015, i ndryshuar, që shpallet 

në procedurë konkurruese për të drejtën e aplikimit për një leje minerare. 

Zona minerare Nr. 70/6 (Objekti Lepenicë), Qarku Vlorë, e shpallur në planin vjetor minerar të vitit 2015, të miratuar me Urdhrin e 

Ministrit t± Energjis± dhe Industris±, nr.63, dat± 11.03.2015 ñP±r miratimin e planit vjetor minerar p±r vitin 2015ò, i ndryshuar, e 

përfshirë në qarkun Vlorë. 

Të dhëna të përgjithshme për zonën konkurruese Nr. 70/6 

Emri i objektit 

minerar 
Lloji i Mineralit  

Rezervat në 

ton/m
3
 

Cilësia në % 

Lloji i 

veprimtarisë 

minerare 

kërkim-zbulim 

dhe/ose 

shfrytëzim 

Sipërfaqja e 

zonës km
2 
 

Pika X Y 

Objekti 

Lepenicë, 

Qarku Vlorë 

Ranor - Silicor  650 000 68 % SiO2  Shfrytëzim  0.14 

1 4463243 4383969 

2 4462927 4383955 

3 4463266 4383506 

4 4463367 4383434 

5 4463512 4383417 

6 4463526 4383607 

7 4463400 4383610 

Kriteret minimale për zonën konkurruese Nr. 70/6 

Emri i objektit minerar 

Lloji i veprimtarisë 

minerare kërkim-zbulim 

dhe/ose shfrytëzim 

Vlera minimale 

e sipërfaqes km
2
 

Sasia minimale e 

prodhimit, ton ose 

m
3
/vit 

Vlera minimale e investimit  

(pa TVSH) mln leke/ për 

prodhimin vjetor minimal 

Objekti Lepenicë, Qarku Vlorë Shfrytëzim 0.02 1 000 28 
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Harta topografike në shkalle 1:25000 e zonës minerare konkurruese Nr. 70/6 
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ANEKSI I  

Të dhëna për zonën minerare konkurruese Nr. 734 të miratuar në planin vjetor minerar të vitit 2014, i ndryshuar, që shpallet 

në procedurë konkurruese për të drejtën e aplikimit për një leje minerare. 

 

Zona minerare Nr.734 (Objekti Godvi), Qarku Dibër, e shpallur në planin vjetor minerar të vitit 2014, të miratuar me Urdhrin e 

Ministrit t± Energjis± dhe Industris± nr. 107, dat± 10.03.2014 ñP±r miratimin e Planit Vjetor Minerar p±r Vitin 2014ò, i ndryshuar, e 

përfshirë në qarkun Dibër. 

Të dhëna të përgjithshme për zonën konkurruese Nr. 734 

Emri i objektit 

minerar 
Lloji i Mineralit  

Rezervat në 

ton/m
3
 

Cilësia në % 

Lloji i 

veprimtarisë 

minerare 

kërkim-zbulim 

dhe/ose 

shfrytëzim 

Sipërfaqja e 

zonës km
2 
 

Pika X Y 

Objekti Godvi, 

Qarku Dibër 
Mangan 130 000 20 % Mn Shfrytëzim  0.038  

1 4598921 4445903 

2 4598865 4446051 

3 4598746 4445791 

4 4598644 4445701 

5 4598710 4445608 

Kriteret minimale për zonën konkurruese Nr. 734 

Emri i objektit minerar 

Lloji i veprimtarisë minerare 

kërkim-zbulim dhe/ose 

shfrytëzim 

Vlera minimale e 

sipërfaqes km
2
 

Sasia minimale e 

prodhimit, ton ose 

m
3
/vit 

Vlera minimale e investimit  

(pa TVSH) mln leke/ për 

prodhimin vjetor minimal 

Objekti Godvi, Qarku Dibër Shfrytëzim 0.01 1 000 42 
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Harta topografike në shkalle 1:25000 e zonës minerare Nr. 734 
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ANEKSI I  

Të dhëna për zonën minerare konkurruese Nr. 557/2 të miratuar në planin vjetor minerar të vitit 2014, që shpallet në 

procedurë konkurruese për të drejtën e aplikimit për një leje minerare. 

 

Zona minerare Nr.557/2 (Objekti Kepenek), Qarku Kukës, e shpallur në planin vjetor minerar të vitit 2014, të miratuar me Urdhrin e 

Ministrit t± Energjis± dhe Industris± nr. 107, dat± 10.03.2014 ñP±r miratimin e Planit Vjetor Minerar p±r Vitin 2014ò, e p±rfshirë në 

qarkun Kukës. 

Të dhëna të përgjithshme për zonën konkurruese Nr. 557/2 

Emri i objektit 

minerar 
Lloji i Mineralit  

Rezervat në 

ton/m
3
 

Cilësia në % 

Lloji i 

veprimtarisë 

minerare 

kërkim-zbulim 

dhe/ose 

shfrytëzim 

Sipërfaqja e 

zonës km
2 
 

Pika X Y 

Objekti 

Kepenek, Qarku 

Kukës 

Krom 15 000 
28 - 41 % 

Cr2O3 
Shfrytëzim  0.924  

1 4686263 4440877 

2 4686741 4441164 

3 4686668 4441219 

4 4686715 4441375 

5 4686821 4441325 

6 4686900 4441800 

7 4685228 4442021 

8 4685226 4441800 

9 4685417 4441894 

10 4685791 4441639 

11 4685711 4441506 
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Kriteret minimale për zonën konkurruese Nr. 557/2 

 

Emri i objektit minerar 

Lloji i veprimtarisë 

minerare kërkim-zbulim 

dhe/ose shfrytëzim 

Vlera minimale 

e sipërfaqes km
2
 

Sasia minimale e 

prodhimit, ton ose 

m
3
/vit 

Vlera minimale e investimit  

(pa TVSH) mln leke/ për 

prodhimin vjetor minimal 

Objekti Kepenek, Qarku Kukës Shfrytëzim 0.02 1 000 8.4 
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Harta topografike në shkalle 1:25000 e zonës minerare Nr. 557/2 
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ANEKSI I  

Të dhëna për zonën minerare konkurruese Nr. 276/5 të miratuar në planin vjetor minerar të vitit 2015, që shpallet në 

procedurë konkurruese për të drejtën e aplikimit për një leje minerare. 

Zona minerare Nr. 276/5 (Objekti Cerrujë), Qarku Dibër, e shpallur në planin vjetor minerar të vitit 2015, të miratuar me Urdhrin e 

Ministrit t± Energjis± dhe Industris±, nr.63, dat± 11.03.2015 ñP±r miratimin e planit vjetor minerar p±r vitin 2015ò, e p±rfshirë në 

qarkun Dibër. 

Të dhëna të përgjithshme për zonën konkurruese Nr. 276/5 

Emri i objektit 

minerar 
Lloji i Mineralit  

Rezervat në 

ton/m
3
 

Cilësia në % 

Lloji i 

veprimtarisë 

minerare 

kërkim-zbulim 

dhe/ose 

shfrytëzim 

Sipërfaqja e 

zonës km
2 
 

Pika X Y 

Objekti Cerrujë, 

Qarku Dibër 
Krom  25 000 

22 - 28 % 

Cr2O3 
Shfrytëzim  6.206  

1 4602861 4430964 

2 4602697 4431355 

3 4601877 4430693 

4 4601851 4430982 

5 4601938 4432061 

6 4601080 4432063 

7 4599335 4429832 

8 4599062 4427470 

9 4599628 4427427 

10 4599880 4428517 

11 4600426 4428966 

12 4600571 4429491 
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Kriteret minimale për zonën konkurruese Nr. 276/5 

Emri i objektit minerar 

Lloji i veprimtarisë minerare 

kërkim-zbulim dhe/ose 

shfrytëzim 

Vlera minimale e 

sipërfaqes km
2
 

Sasia minimale e 

prodhimit, ton ose 

m
3
/vit 

Vlera minimale e investimit  

(pa TVSH) mln leke/ për 

prodhimin vjetor minimal 

Objekti Cerrujë, Qarku Dibër Shfrytëzim 0.02 1 000 8.4 
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Harta topografike në shkalle 1:25000 e zonës minerare Nr. 276/5 
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ANEKSI I  

Të dhëna për zonën minerare konkurruese Nr. 56/6 të miratuar në planin vjetor minerar të vitit 2015, të ndryshuar, që 

shpallet në procedurë konkurruese për të drejtën e aplikimit për një leje minerare. 

 

Zona minerare Nr.56/6 (Objekti Përroi i Bigas), Qarku Berat, e shpallur në planin vjetor minerar të vitit 2015, të miratuar me 

Urdhrin e Ministrit t± Energjis± dhe Industris±, nr.63, dat± 11.03.2015 ñP±r miratimin e planit vjetor minerar p±r vitin 2015ò, e 

përfshirë në qarkun Berat. 

Të dhëna të përgjithshme për zonën konkurruese Nr. 56/6 

Emri i objektit 

minerar 
Lloji i Mineralit  

Rezervat në 

ton/m
3
 

Cilësia në % 

Lloji i 

veprimtarisë 

minerare 

kërkim-zbulim 

dhe/ose 

shfrytëzim 

Sipërfaqja e 

zonës km
2 
 

Pika X Y 

Objekti Përroi i 

Bigas, Qarku 

Berat 

Ranor - Silicor 2 000 000 68 % CiO2 Shfrytëzim  0.062  

1 4481300 4438900 

2 4481456 4439267 

3 4481271 4439271 

4 4481145 4438937 

 

 

Kriteret minimale për zonën konkurruese Nr. 56/6 

Emri i objektit minerar 

Lloji i veprimtarisë 

minerare kërkim-zbulim 

dhe/ose shfrytëzim 

Vlera minimale 

e sipërfaqes 

km
2
 

Sasia minimale e 

prodhimit, ton ose 

m
3
/vit 

Vlera minimale e investimit  

(pa TVSH) mln leke/ për 

prodhimin vjetor minimal 

Objekti Përroi i Bigas, Qarku Berat Shfrytëzim 0.02 1 000 28 
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Harta topografike në shkalle 1:25000 e zonës minerare Nr. 56/6 
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ANEKSI I  

Të dhëna për zonën minerare konkurruese Nr. 53 të miratuar në planin vjetor minerar të vitit 2013, që shpallet në procedurë 

konkurruese për të drejtën e aplikimit për një leje minerare. 

 

Zona minerare Nr.53 (Objekti Belsh), Qarku Elbasan, e shpallur në planin vjetor minerar të vitit 2013, të miratuar me Urdhrin e 

Ministrit të Ekonomisë, Tregtisë dhe Energjetikës nr. 107, dat± 10.03.2014 ñP±r miratimin e Planit Vjetor Minerar p±r Vitin 2013ò, e 

përfshirë në qarkun Elbasan. 

Të dhëna të përgjithshme për zonën konkurruese Nr. 53 

Emri i objektit 

minerar 
Lloji i Mineralit  

Rezervat në 

ton/m
3
 

Cilësia në % 

Lloji i 

veprimtarisë 

minerare 

kërkim-zbulim 

dhe/ose 

shfrytëzim 

Sipërfaqja e 

zonës km
2 
 

Pika X Y 

Objekti Belsh, 

Qarku Elbasan 
Gips  1 312 000 80 % CaSO4 Shfrytëzim  0.186  

1 4529809 4401592 

2 4529478 4401834 

3 4529276 4401483 

4 4529743 4401190 

 

Kriteret minimale për zonën konkurruese Nr. 53 

Emri i objektit minerar 

Lloji i veprimtarisë minerare 

kërkim-zbulim dhe/ose 

shfrytëzim 

Vlera minimale e 

sipërfaqes km
2
 

Sasia minimale e 

prodhimit, ton ose 

m
3
/vit 

Vlera minimale e investimit  

(pa TVSH) mln leke/ për 

prodhimin vjetor minimal 

Objekti Belsh, Qarku Elbasan Shfrytëzim 0.02 10 000 21 
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Harta topografike në shkalle 1:25000 e zonës minerare Nr. 53 
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ANEKSI I  

Të dhëna për zonën minerare konkurruese Nr. 744/5 të miratuar në planin vjetor minerar të vitit 2015, të ndryshuar, që 

shpallet në procedurë konkurruese për të drejtën e aplikimit për një leje minerare. 

Zona minerare Nr.744/5 (Objekti Leshnica), Qarku Kukës, e shpallur në planin vjetor minerar të vitit 2015, të miratuar me Urdhrin e 

Ministrit t± Energjis± dhe Industris±, nr.63, dat± 11.03.2015 ñP±r miratimin e planit vjetor minerar p±r vitin 2015ò, e p±rfshirë në 

qarkun Kukës. 

Të dhëna të përgjithshme për zonën konkurruese Nr. 744/5 

Emri i objektit 

minerar 
Lloji i Mineralit  

Rezervat në 

ton/m
3
 

Cilësia në % 

Lloji i 

veprimtarisë 

minerare 

kërkim-zbulim 

dhe/ose 

shfrytëzim 

Sipërfaqja e 

zonës km
2 
 

Pika X Y 

Objekti 

Leshnica, Qarku 

Kukës 

Hekur- Nikel 6 000 000 0.89 % Ni Shfrytëzim  1.0  

1 4653305 4445000 

2 4655335 4445046 

3 4655055 4445700 

4 4654105 4445700 

 

Kriteret minimale për zonën konkurruese Nr. 744/5 

Emri i objektit minerar 

Lloji i veprimtarisë 

minerare kërkim-zbulim 

dhe/ose shfrytëzim 

Vlera minimale 

e sipërfaqes km
2
 

Sasia minimale e 

prodhimit, ton ose 

m
3
/vit 

Vlera minimale e investimit  

(pa TVSH) mln leke/ për 

prodhimin vjetor minimal 

Objekti Leshnica, Qarku Kukës Shfrytëzim 0.05 50 000 105 
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Harta topografike në shkalle 1:25000 e zonës minerare Nr. 744/5 
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ANEKSI I  

Të dhëna për zonën minerare konkurruese Nr. 735 të miratuar në planin vjetor minerar të vitit 2014, i ndryshuar, që shpallet 

në procedurë konkurruese për të drejtën e aplikimit për një leje minerare. 

 

Zona minerare Nr.735 (Objekti Topojan), Qarku Dibër, e shpallur në planin vjetor minerar të vitit 2014, të miratuar me Urdhrin e 

Ministrit t± Energjis± dhe Industris± nr. 107, dat± 10.03.2014 ñP±r miratimin e Planit Vjetor Minerar p±r Vitin 2014ò, i ndryshuar, e 

përfshirë në qarkun Dibër. 

Të dhëna të përgjithshme për zonën konkurruese Nr. 735 

Emri i objektit 

minerar 
Lloji i Mineralit  

Rezervat në 

ton/m
3
 

Cilësia në % 

Lloji i 

veprimtarisë 

minerare 

kërkim-zbulim 

dhe/ose 

shfrytëzim 

Sipërfaqja e 

zonës km
2 
 

Pika X Y 

Objekti 

Topojan, Qarku 

Dibër 

Mangan 90 000 22 % Mn Shfrytëzim  0.066  

1 4606501 4452548 

2 4606303 4452610 

3 4606158 4452573 

4 4605972 4452433 

5 4606251 4452375 

Kriteret minimale për zonën konkurruese Nr. 735 

 

Emri i objektit minerar 

Lloji i veprimtarisë minerare 

kërkim-zbulim dhe/ose 

shfrytëzim 

Vlera minimale e 

sipërfaqes km
2
 

Sasia minimale e 

prodhimit, ton ose 

m
3
/vit 

Vlera minimale e investimit  

(pa TVSH) mln leke/ për 

prodhimin vjetor minimal 

Objekti Topojan, Qarku Dibër Shfrytëzim 0.01 1 000 42 
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Harta topografike në shkalle 1:25000 e zonës minerare Nr. 735 

 

 



25 

 

ANEKSI I  

Të dhëna për zonën minerare konkurruese Nr. 137/6 të miratuar në planin vjetor minerar të vitit 2011, që shpallet në 

procedurë konkurruese për të drejtën e aplikimit për një leje minerare. 

Zona minerare Nr. 137/6 (Objekti Gradec), Qarku Berat, e shpallur në planin vjetor minerar të vitit 2011, të miratuar me Urdhrin e 

Ministrit të Ekonomisë, Tregtisë dhe Energjetikës, nr. 588, dat± 02.08.2011 ñP±r miratimin e Planit Vjetor Minerar te vitit 2011ò, e 

përfshirë në qarkun Berat. 

Të dhëna të përgjithshme për zonën konkurruese Nr. 137/6 

Emri i objektit 

minerar 
Lloji  i Mineralit 

Rezervat në 

ton/m
3
 

Cilësia në % 

Lloji i 

veprimtarisë 

minerare 

kërkim-zbulim 

dhe/ose 

shfrytëzim 

Sipërfaqja e 

zonës km
2 
 

Pika X Y 

Objekti Gradec, 

Qarku Berat 

Inerte (Gur 

Gëlqeror) 
6 000 000 53 % CaO Shfrytëzim  0.22 

1 4488117 4436922 

2 4488675 4437125 

3 4488675 4437300 

4 4488200 4437400 

5 4487940 4437209 

 

Kriteret minimale për zonën konkurruese Nr. 137/6 

Emri i objektit minerar 

Lloji i veprimtarisë minerare 

kërkim-zbulim dhe/ose 

shfrytëzim 

Vlera minimale e 

sipërfaqes km
2
 

Sasia minimale e 

prodhimit, ton ose 

m
3
/vit 

Vlera minimale e investimit  

(pa TVSH) mln leke/ për 

prodhimin vjetor minimal 

Objekti Gradec, Qarku Berat Shfrytëzim 0.02 10 000 21 
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Harta topografike në shkalle 1:25000 e zonës minerare Nr. 137/6 
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ANEKSI I  

Të dhëna për zonën minerare konkurruese Nr. 738/8 të miratuar në planin vjetor minerar të vitit 2015, të ndryshuar, që 

shpallet në procedurë konkurruese për të drejtën e aplikimit për një leje minerare. 

Zona minerare Nr. 738/8 (Objekti Gjinaj), Qarku Kukës, e shpallur në planin vjetor minerar të vitit 2015, të miratuar me Urdhrin e 

Ministrit t± Energjis± dhe Industris±, nr.63, dat± 11.03.2015 ñP±r miratimin e planit vjetor minerar p±r vitin 2015ò, e p±rfshirë në 

qarkun Kukës. 

Të dhëna të përgjithshme për zonën konkurruese Nr. 738/8 

Emri i objektit 

minerar 
Lloji i Mineralit  

Rezervat në 

ton/m
3
 

Cilësia në % 

Lloji i 

veprimtarisë 

minerare 

kërkim-zbulim 

dhe/ose 

shfrytëzim 

Sipërfaqja e 

zonës km
2 
 

Pika X Y 

Objekti Gjinaj, 

Qarku Kukës 
Hekur - Nikel 700 000 0.9 % Ni Shfrytëzim  0.646  

1 4665144 4454217 

2 4665490 4454298 

3 4665706 4454705 

4 4665443 4455003 

5 4665542 4455120 

6 4665463 4455587 

7 4665258 4455733 

8 4666331 4456495 

9 4666292 4456946 

10 4666427 4457206 

11 4666274 4457256 

12 4666050 4456929 
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13 4666130 4456364 

14 4665244 4455735 

15 4664988 4455236 

16 4665476 4454653 

17 4665463 4454569 

18 4665128 4454262 

 

Kriteret minimale për zonën konkurruese Nr. 738/8 

 

Emri i objektit minerar 

Lloji i veprimtarisë minerare 

kërkim-zbulim dhe/ose 

shfrytëzim 

Vlera minimale e 

sipërfaqes km
2
 

Sasia minimale e 

prodhimit, ton ose 

m
3
/vit 

Vlera minimale e investimit  

(pa TVSH) mln leke/ për 

prodhimin vjetor minimal 

Objekti Gjinaj, Qarku Kukës Shfrytëzim 0.05 50 000 105 
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Harta topografike në shkalle 1:25000 e zonës minerare Nr. 738/8 
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ANEKSI I  

Të dhëna për zonën minerare konkurruese Nr. 362/5 të miratuar në planin vjetor minerar të vitit 2015, të ndryshuar, që 

shpallet në procedurë konkurruese për të drejtën e aplikimit për një leje minerare. 

Zona minerare Nr. 362/5 (Objekti Përroi i Shlliut), Qarku Dibër, e shpallur në planin vjetor minerar të vitit 2015, të miratuar me 

Urdhrin e Ministrit t± Energjis± dhe Industris±, nr.63, dat± 11.03.2015 ñP±r miratimin e planit vjetor minerar p±r vitin 2015ò, e 

përfshirë në qarkun Dibër. 

Të dhëna të përgjithshme për zonën konkurruese Nr. 362/5 

Emri i objektit 

minerar 
Lloji i Mineralit  

Rezervat në 

ton/m
3
 

Cilësia në % 

Lloji i 

veprimtarisë 

minerare 

kërkim-zbulim 

dhe/ose 

shfrytëzim 

Sipërfaqja e 

zonës km
2 
 

Pika X Y 

Objekti Përroi i 

Shlliut, Qarku 

Dibër 

Gëlqeror 

Brekçe shpati 
2 500 000 49.8 % CaO Shfrytëzim  0.39  

1 4613969 4429006 

2 4613735 4428674 

3 4613282 4428199 

4 4613441 4427596 

5 4613753 4427564 

6 4613736 4428083 

7 4613761 4428177 

8 4613843 4428278 

9 4613989 4428388 
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Kriteret minimale për zonën konkurruese Nr. 362/5 

Emri i objektit minerar 

Lloji i veprimtarisë 

minerare kërkim-zbulim 

dhe/ose shfrytëzim 

Vlera minimale 

e sipërfaqes 

km
2
 

Sasia minimale e 

prodhimit, ton ose 

m
3
/vit 

Vlera minimale e investimit  

(pa TVSH) mln leke/ për 

prodhimin vjetor minimal 

Objekti Përroi i Shlliut, Qarku Dibër Shfrytëzim 0.02 1 000 28 
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Harta topografike në shkalle 1:25000 e zonës minerare Nr. 362/5 
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ANEKSI I  

Të dhëna për zonën minerare konkurruese Nr. 738/7 të miratuar në planin vjetor minerar të vitit 2014, i ndryshuar, që 

shpallet në procedurë konkurruese për të drejtën e aplikimit për një leje minerare. 

 

Zona minerare Nr.738/7 (Objekti Gjinaj), Qarku Kukës, e shpallur në planin vjetor minerar të vitit 2014, të miratuar me Urdhrin e 

Ministrit t± Energjis± dhe Industris± nr. 107, dat± 10.03.2014 ñP±r miratimin e Planit Vjetor Minerar p±r Vitin 2014ò, i ndryshuar, e 

përfshirë në qarkun Kukës. 

Të dhëna të përgjithshme për zonën konkurruese Nr. 738/7 

Emri i objektit 

minerar 
Lloji i Mineralit  

Rezervat në 

ton/m
3
 

Cilësia në % 

Lloji i 

veprimtarisë 

minerare 

kërkim-zbulim 

dhe/ose 

shfrytëzim 

Sipërfaqja e 

zonës km
2 
 

Pika X Y 

Objekti Gjinaj, 

Qarku Kukës 
Krom   Kërkim - Zbulim  1.08  

1 4663885 4452988 

2 4664606 4452988 

3 4664612 4454724 

4 4664083 4454706 

 

Kriteret minimale për zonën konkurruese Nr. 738/7 

Emri i objektit minerar 

Lloji i veprimtarisë minerare 

kërkim-zbulim dhe/ose 

shfrytëzim 

Vlera minimale e 

sipërfaqes km
2
 

Sasia minimale e 

prodhimit, ton ose 

m
3
/vit 

Vlera minimale e investimit  

(pa TVSH) mln leke/ për 

prodhimin vjetor minimal 

Objekti Gjinaj, Qarku Kukës Kërkim - Zbulim 1  2.8 
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Harta topografike në shkalle 1:25000 e zonës minerare Nr. 738/7 
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ANEKSI I  

Të dhëna për zonën minerare konkurruese Nr. 530 të miratuar në planin vjetor minerar të vitit 2012, që shpallet në procedurë 

konkurruese për të drejtën e aplikimit për një leje minerare. 

 

Zona minerare Nr.530 (Objekti Fusha Kalt), Qarku Dibër, e shpallur në planin vjetor minerar të vitit 2012, të miratuar me Urdhrin e 

Ministrit t± Ekonomis±, Tregtis± dhe Energjetik±s, nr.227, dat± 15.03.2012 ñP±r miratimin e Planit Vjetor Minerar 2012ò, e përfshirë 

në qarkun Dibër. 

Të dhëna të përgjithshme për zonën konkurruese Nr. 530 

Emri i objektit 

minerar 
Lloji i Mineralit  

Rezervat në 

ton/m
3
 

Cilësia në % 

Lloji i 

veprimtarisë 

minerare 

kërkim-zbulim 

dhe/ose 

shfrytëzim 

Sipërfaqja e 

zonës km
2 
 

Pika X Y 

Objekti Fusha 

Kalt, Qarku 

Dibër 

Krom 10 000 23 % Cr2O3 Shfrytëzim  0.416  

1 4589283 4434036 

2 4589283 4433477 

3 4590138 4433439 

4 4590138 4433854 

 

Kriteret minimale për zonën konkurruese Nr. 530 

Emri i objektit minerar 

Lloji i veprimtarisë 

minerare kërkim-zbulim 

dhe/ose shfrytëzim 

Vlera minimale 

e sipërfaqes km
2
 

Sasia minimale e 

prodhimit, ton ose 

m
3
/vit 

Vlera minimale e investimit  

(pa TVSH) mln leke/ për 

prodhimin vjetor minimal 

Objekti Fusha Kalt, Qarku Dibër Shfrytëzim 0.02 1 000 8.4 
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Harta topografike në shkalle 1:25000 e zonës minerare Nr. 530 
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ANEKSI I  

Të dhëna për zonën minerare konkurruese Nr. 392/5 të miratuar në planin vjetor minerar të vitit 2015, të ndryshuar, që 

shpallet në procedurë konkurruese për të drejtën e aplikimit për një leje minerare. 

 

Zona minerare Nr. 392/5 (Objekti Rubik), Qarku Lezhë, e shpallur në planin vjetor minerar të vitit 2015, të miratuar me Urdhrin e 

Ministrit t± Energjis± dhe Industris±, nr.63, dat± 11.03.2015 ñP±r miratimin e planit vjetor minerar p±r vitin 2015ò, e p±rfshirë në 

qarkun Lezhë. 

 

Të dhëna të përgjithshme për zonën konkurruese Nr. 392/5 

Emri i objektit 

minerar 
Lloji i Mineralit  

Rezervat në 

ton/m
3
 

Cilësia në % 

Lloji i 

veprimtarisë 

minerare 

kërkim-zbulim 

dhe/ose 

shfrytëzim 

Sipërfaqja e 

zonës km
2 
 

Pika X Y 

Objekti Rubik, 

Qarku Lezhë 
Bazalt 6 000 000 55.0 % SiO2 Shfrytëzim  0.029 

1 4625675 4399200 

2 4625725 4399370 

3 4625605 4399420 

4 4625505 4399230 

 

Kriteret minimale për zonën konkurruese Nr. 392/5 

Emri i objektit minerar 

Lloji i veprimtarisë minerare 

kërkim-zbulim dhe/ose 

shfrytëzim 

Vlera minimale e 

sipërfaqes km
2
 

Sasia minimale e 

prodhimit, ton ose 

m
3
/vit 

Vlera minimale e investimit  

(pa TVSH) mln leke/ për 

prodhimin vjetor minimal 

Objekti Rubik, Qarku Lezhë Shfrytëzim 0.02 10 000 21 
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Harta topografike në shkalle 1:25000 e zonës minerare Nr. 392/5 
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ANEKSI I  

Të dhëna për zonën minerare konkurruese Nr. 276 të miratuar në planin vjetor minerar të vitit 2013, që shpallet në procedurë 

konkurruese për të drejtën e aplikimit për një leje minerare. 

 

Zona minerare Nr. 276 (Objekti Qaf Lame), Qarku Dibër, e shpallur në planin vjetor minerar të vitit 2013, të miratuar me Urdhrin e 

Ministrit të Ekonomisë, Tregtisë dhe Energjetikës, nr. 127, dat± 25.02.2013 ñP±r miratimin e Planit Vjetor Minerar p±r Vitin 2013ò, e 

përfshirë në qarkun Dibër. 

Të dhëna të përgjithshme për zonën konkurruese Nr. 276 

Emri i objektit 

minerar 
Lloji i Mineralit  

Rezervat në 

ton/m
3
 

Cilësia në % 

Lloji i 

veprimtarisë 

minerare 

kërkim-zbulim 

dhe/ose 

shfrytëzim 

Sipërfaqja e 

zonës km
2 
 

Pika X Y 

Objekti Qaf 

Lame, Qarku 

Dibër 

Krom 18 000 
22 - 28 % 

Cr2O3 
Shfrytëzim  0.72  

1 4598520 4432495 

2 4599750 4432200 

3 4600250 4433500 

4 4600250 4434500 

5 4599250 4434500 

6 4598500 4433000 

Kriteret minimale për zonën konkurruese Nr. 276 

Emri i objektit minerar 

Lloji i veprimtarisë 

minerare kërkim-zbulim 

dhe/ose shfrytëzim 

Vlera minimale 

e sipërfaqes km
2
 

Sasia minimale e 

prodhimit, ton ose 

m
3
/vit 

Vlera minimale e investimit  

(pa TVSH) mln leke/ për 

prodhimin vjetor minimal 

Objekti Qaf Lame, Qarku Dibër Shfrytëzim 0.02 1 000 8.4 
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Harta topografike në shkalle 1:25000 e zonës minerare Nr. 276 

 

 


